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Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från 

regeringens mål att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina 

liv och inflytande över samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att 

förbättra villkoren för det civila samhället. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor ställer sig positiv till 

promemorians samtliga förslag men vill lämna följande synpunkter. 

3.1.1 Barn ska kunna placeras omedelbart i skyddat boende 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor ställer sig positiv till 

betänkandets förslag om att socialnämnden ska få besluta att ett barn ska placeras 

i ett skyddat boende tillsammans med sin vårdnadshavare när det saknas samtycke 

från den andra vårdnadshavaren. MUCF anser dock att även barn och unga under 

15 år bör få komma till tals i frågan om sin placering och få sin åsikt beaktad. Här 

kan barnrättsperspektivet förtydligas i linje med föräldrabalkens 6 kap 2a§ 

”Hänsyn skall tas till barnets vilja med beaktande av barnets ålder och mognad”.  

Det är viktigt att det finns tid och kompetens hos den personal som fattar beslut 

om åtgärder för barnet. I Barnombudsmannens senaste rapport till FN:s kommitté 

för barnets rättigheter lyfts behovet av att höja kompetensen hos professionella för 

att säkerställa att alla barn kan komma till tals, inklusive små barn och oavsett 

funktionsförmåga. 

MUCF ser också ett behov av att kommuner gör en risk- och konsekvensanalys 

som rör tillgången till skyddade boenden med den kompetens och erfarenhet som 

krävs för att skydda och ge stöd till placerade barn. Det är ett konkurrensutsatt 

område med ett stort antal aktörer som vill erbjuda skydd och stöd. Vid val av 

skyddat boende behöver god kvalitet vara vägledande. MUCF vill här 

uppmärksamma att idéburna kvinnojourer har en upparbetad kompetens och lång 

erfarenhet av att möta barn som behöver ett skyddat boende.  

I övrigt har Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor inga synpunkter. 
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I detta ärende har generaldirektör Lena Nyberg beslutat. Utvecklingsledare Lena 

Edring har varit föredragande. Senioranalytiker Tiina Ekman har deltagit i den 

slutliga beredningen av ärendet. 
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